38 Item addes, quod ex contractu transactionis non debetur evictio. Nam si quis moveat litem, vel controversiam alteri super aliqua re, & per viam transactionis discedat à lice, & dimittat illam rem penes reum convenient, & postea evincatur ab aliquo tertio, ratione dominii vel alterius juris, non tenetur talis actor de evictione, textus est singularis & unicus in jure, in leg. si pro fundo, versicul. fin. C. de transact. cuius verba sunt: Si tamen ipsas res apud te confitutas, ob quarenum questionem littera intercessit decisio, si scimus, vel alius ante vendicavit, nibil petere posset, & ad hoc illum textum summè notat ibi Bart. 3. not. Bald. in ultimo not. & dicit cum singulari Anton. m. princ. Paul. 2. colum. num. 7. & dicit ibi unicum Alexand. 2. colum. ult. not. cum triam dicit ibi unicum Jaf. penult. col. 6. not. & Jacob. de Sancto Georgio ult. not. & ad hoc illum text. reputat singularis & unicum Bald. in c. 1. in fin. de controvers. inter vassallum, & alium de beneficio, in versicul. fund. & dicit unicum Jason. in leg. fin. Cod. e juri. amplus. num. 122. Et ratio vera, & subtilis est, quia ille, qui ex causa transactionis dimittit rem penes alii, non videtur de novo aliquem titulum sibi concedere, nec aliquod jus transferit: sed intentio sua est tantum à liè discedere, ut in leg. fra res, Cod. de transact. & possessor, penes quem res dimittitur, recinet eam ut propriam, non ut rem actoris, nec dicit eam ab eo caufam habere, argumento textus in l. 3. §. subtilis, ff. de condit. ob caus. & ita rationem voluit Bald. in d. leg. si pro fundo, in fin. C. de transact. & ibi Paul. fin. ol. dicens esse subtile, & singulari; facit bonus textus in leg. five apud acta, C. de transact. vers. 1. juncta. Glossa & communis opinione. Secus tamen est quando aliquis ex transigentibus tradaret alteri rem virtute transactionis: quia tunc si evicta fuerit, tenetur tradens de evictione, quia videtur concedere titulum ipsi recipienti, & in eum velle transferre plenum dominium, & jus rei. Unde meritò tenetur de evictione, Ita probat textus expressus in d. l. si profundo, C. de transact. & ibi communiter Doctores, probat etiam text. in leg. penult. Cod. de usucap. pro empt. & ibi communis opinio: ubi si ex causa transactionis alicui sit tradita aliqua res, statim efficitur dominus, si tradens eam dominus. Si verò non erat dominus, acquirit quia dominium, & usucapendi vel præferendi conditionem, & ibi nota & commendat Glossa ordinaria, Petr. Cynus, Jacob. Alberic. Barr. Baldus, Angel. Paul. Salycket. Glossa etiam ordinaria in l. 1. ff. de usucap. pro empt. & ibi Bart. Alberic. Bald. & Paulus.

Item addes, quod in contractu emptionis & venditionis, & aliis contractibus onerosis, in quibus debetur evictio, non potest agi de evictione, antequam res evincatur per sententiam definitam, text. est expressus in leg. 3. cod. de evict. & ibi nota & commendat Glossa ordinaria, Petrus, Cynus. Jacob. Butr. Bart. Bald. Alberic. & communiter Doctores, text. in leg. si cum quafio, cod. iii. text. in leg. si plur. vers. mora, ff. de evict. text. in leg. habere licere, codem titul. text. in leg. illud, codem titul. textus in leg. urrique, ff. de rei vindicat. utrobius communiter Doctores. Imo, quod magis est, non sufficit, quod empator sit condemnatus, sed requiritur quod verè, & realiter solverit & tem traxiderit, & in ea sit facta executio, text. est singularis in leg. habere licere, ff. de evict. quem ibi ad hoc summè notat, & commendat Odofred, Bart. Bald. Angel. Salycket. Fulgos. Item etiam extende, quod lice mota adhuc non possit empator petere fidejussiones sibi præstari à venditore pro evictione, etiam si velit probatore rem esse alienam, ut probant predicta